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Wągrowiec, dnia 7 grudnia 2022 r. 

 

Wyjaśnienie treści  

Specyfikacji Warunków Zamówienia 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Świadczenie usług 

pocztowych na potrzeby Urzędu Miejskiego w Wągrowcu w 2023 r.  Na podstawie art. 284 ust. 1 oraz 

art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), Zamawiający - 

Gmina Miejska Wągrowiec przekazuje treść zapytania dotyczącego specyfikacji warunków zamówienia 

wraz z wyjaśnieniem: 

Pytanie nr 1 

SWZ – Załącznik nr 9 – Umowa § 4 , ust 5 

Zamawiający we wskazanym ustępie wskazuje, że „ Do realizacji opcji stosuje się 

postanowienia umowy dotyczące zakresu podstawowego w tym dotyczące cen jednostkowych”. 

Jednocześnie w § 6 ust. 3 Zamawiający wskazuje, iż ceny jednostkowe brutto podane przez Wykonawcę 

w formularzu oferty ulegną zmianie pod warunkiem zatwierdzenia ich przez Prezesa Urzędu Kontroli 

Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez przywołaną wyżej ustawę” (tj. Prawo Pocztowe).  

By wyeliminować ewentualne wątpliwości interpretacyjne odnośnie do zapisów umownych 

Wykonawca proponuje dodać do treści § 4 ust 5 doprecyzowanie następującej treści: „ z zastrzeżeniem 

zapisu § 6 ust 3 umowy” oraz dodać kolejny ustęp do § 13, stanowiącego katalog możliwych zmian 

umowy , o następującej treści: „Zmiana cen w trakcie obowiązywania umowy jest możliwa w przypadku 

zmiany Cennika Usług Powszechnych w trybie przewidywanym w Ustawie Prawo Pocztowe 

 i zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. Jeżeli w trakcie obowiązywania 

umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający,  

po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, 

zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień 

wystawienia faktury VAT.” 

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na powyższą zmianę w treści umowy i dodaje odpowiedni 

zapis.  

Pytanie nr 2 

SWZ- Załącznik nr 9-Umowa § 8, ust.6 

W § 8, ust.6 określony został przez Zamawiającego poziom kar w przypadku odstąpienia  

od umowy lub rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 20% 

wartości umowy brutto. Wykonawca pragnie zauważyć, iż rozwiązanie umowy „przez którąkolwiek ze 

Stron” może nastąpić z powodu okoliczności, za które odpowiada zarówno Wykonawca jak 

 i Zamawiający – poszkodowaną może być każda ze Stron. Dlatego mając na uwadze równe traktowanie 

stron umowy Wykonawca wnosi o modyfikację wskazanego zapisu na treść wskazaną poniżej oraz 

jednoczesne zmniejszenie kary umownej do 2% wartości brutto umowy, uznając jej wyjściowy wymiar 

jako dotkliwie wysoki. „1. W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od Umowy z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną 

 w wysokości 2% wynagrodzenia brutto umowy wskazanego w Załączniku nr 1 do umowy ( Oferta 

Wykonawcy). W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie 
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Zamawiającego, Zamawiający zapłaci na rzecz Wykonawcy karę umowną w wysokości 

 2% wynagrodzenia brutto umowy wskazanego w Załączniku nr 1 do umowy ( Oferta Wykonawcy). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zaproponowane zmiany zostały zaakceptowane  

i widnieją w nowym wzorze umowy.  

Pytanie nr 3  

SWZ- Zał. nr 1-Formularz oferty – pkt.6-7- Przesyłki EK zagraniczne 

W formularzu Zamawiający posługuje się określeniami: Zwykłe EK zagraniczne do 50 g, zwykłe 

EK zagraniczne ponad 50 g do 100 g 

Wykonawca informuje, że do zagranicy świadczy usługę przesyłki listowe nierejestrowane 

wyłącznie w kategorii PRIORYTET. W związku z powyższym Wykonawca prosi o doprecyzowanie czy 

przesyłki wskazane w formularzu oferty powinny zostać opisane jako Priorytetowe (PR). Wówczas 

Wykonawca wnosi o modyfikację Formularza oferty stosując prawidłowe nazewnictwo usług jako PR. 

Nadto Wykonawca informuje, że przesyłki listowe w obrocie zagranicznym, Wykonawca kalkuluje 

rozróżniając strefy, do których zaliczane są poszczególne kraje . Zamawiający dla usług powszechnych 

w obrocie zagranicznym nie wskazuje stref, wobec czego Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie 

choćby kontynentu przeznaczenia, co pozwoli na prawidłowe skalkulowanie kosztu usługi. 

Odpowiedź: Przesyłki w formularzu oferty powinny zostać opisane jako Priorytet. Zamawiający 

dokonuje modyfikacji w formularzu oferty, ponadto informuje że przesyłki listowe w obrocie 

zagranicznym są wysyłane głównie do Europy.  

 

Pytanie nr 4 

SWZ- Zał. nr 1-Formularz oferty – pkt.21- Pocztex Expres 24 

Wykonawca informuje, że w ramach oferty Zamawiający może korzystać z usługi kurierskiej 

 w obrocie krajowym pod nową nazwą Pocztex Kurier realizowaną na dwa sposoby: 

- wypełniając tradycyjną etykietą adresową (nakładu Wykonawcy) – co wiąże się z dopłatą 

- za pomocą nieodpłatnie udostępnianej przez Wykonawcę aplikacji do nadawania przesyłek – bez 

dodatkowych dopłat. 

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, który sposób 

nadawania Zamawiający będzie stosował? Informacja w tym zakresie jest niezbędna do prawidłowego 

skalkulowania opłat za usługę. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pracuje na programie pocztowym. 

 

Pytanie nr 5  

SWZ- Zał. nr 1-Formularz oferty – pkt.21- Pocztex Expres 24 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowania czy Zamawiający będzie przekazywał 

przesyłki kurierskie wraz z pozostałą korespondencją w ramach realizowanej przez Wykonawcę usługi 

odbioru przesyłek raz dziennie z LOKALIZACJI Zamawiającego? Jeżeli Zamawiający chciałby dodatkowo 

wzywać kuriera po odbiór przesyłek kurierskich ( niezależnie od usługi odbioru pozostałej 
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korespondencji- listów i paczek) wnosimy o dodanie dodatkowej pozycji do tabeli formularza 

ofertowego „Opłata za przyjazd kuriera” ze wskazaniem przewidywanej liczby wezwań kuriera – jest 

to bowiem usługa dodatkowo płatna. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odbiór przesyłek przez Kuriera będzie odbywał się raz 

dziennie w budynku Urzędu Miejskiego w Wągrowcu. 

 

Pytanie nr 6 

SWZ- Zał. nr 1-Formularz oferty – pkt.21- Pocztex Expres 24 

Wykonawca w ramach aktualnej oferty usług kurierskich stosuje rozgraniczenie na formaty S, M, L, XL 

i XXL gdzie: 

- format S – wysokość 9 cm szerokość 40 cm długość 65 cm masa do 20 kg 

- format M - wysokość 20 cm szerokość 40 cm długość 65 cm masa do 20 kg 

- format L - wysokość 42 cm szerokość 40 cm długość 65 cm masa do 20 kg 

- format XL - wysokość 60 cm szerokość 60 cm długość 70 cm masa do 20 kg 

- format XXL – jeżeli którykolwiek z wymiarów lub masa przekracza parametry z formatu XL masa do 

30 kg 

Wymiar max. wys+szer+dł ≤ 250 cm (max dł. = 120 cm). 

Opłata za nadawane przesyłki kurierskie jest kalkulowana wg ww. formatów. 

Aby wycenić wartość zamówionych usług kurierskich Wykonawca wnosi o zmianę formularza 

ofertowego w części dot. usługi kurierskiej i rozpisanie zgodnie z podanymi formatami. Takie rozpisanie 

pozwoli Wykonawcy na prawidłowe skalkulowanie oferty. Jeżeli wszystkie zamawiane przesyłki 

mieszczą się w jednym ze wskazanych formatów wnosimy o wskazanie jaki to format. Powyższe 

pozwoli Wykonawcy na dokonanie prawidłowej wyceny zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że wysyła przesyłki o różnej wielkości. W formularzu 

oferty wprowadzono następujące zmiany.  

 

Pytanie nr 7 

SWZ- Zał. nr 1-Formularz oferty – pkt.24-25- Druk bezadresowy 

Wykonawca informuje, że w ramach oferty Zamawiający może korzystać z przesyłki bezadresowej 

doręczanej ze standardowym terminem doręczenia oraz umownym. Standardowy termin doręczenia 

wynosi do 7 dni roboczych po dniu nadania. Umowny termin doręczenia nie może być krótszy niż: 

• 3 dni robocze po dniu nadania (nadanie i doręczenie w tej samej miejscowości), 

• 4 dni robocze po dniu nadania (doręczenie do innej miejscowości). 

Umowny termin doręczenia podlega wyższej opłacie. 
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W kosztorysie ofertowym Zamawiający nie precyzuje jaki termin doręczenia przesyłki bezadresowej 

jest brany pod uwagę: standardowy czy umowny. 

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z pytaniem, który termin doręczania Zamawiający 

będzie stosował. Informacja w tym zakresie jest niezbędna do prawidłowego skalkulowania opłat  

za usługę. 

Odpowiedź: Należy uzgodnić z osobami wysyłającymi takie przesyłki, przyjmuje się termin 

standardowy.  

 

Pytanie nr 8 

SWZ- Zał. nr 1-Formularz oferty – pkt.22-23 

W pkt.22-23 Zamawiający wskazał wolumen przesyłek zwrotnych nie wskazując nazwy przesyłek. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie jakich usług pozycje oznaczone jako zwrot dotyczą. 

Wykonawca wnosi o modyfikację Formularza oferty. 

Informacja w tym zakresie jest niezbędna do prawidłowego skalkulowania opłat za usługę. 

Odpowiedź: Należy przyjąć, że dotyczy to przesyłek wysłanych przez Urząd Miejski i nie 

dostarczonych, czyli tych, które wracają do Nadawcy. Zmiany zostały dokonane w nowym formularzu 

ofert.  

 

ZATWIERDZAM 

BURMISTRZ MIASTA WĄGROWCA 

 

/-/ JAROSŁAW BERENDT 


